
R E S O L U C I O N  No 29 

Rosario,”Cunadela Bandeta”, 1 4  de k’ebrero de 2005. 

V I S T O  

El Art. 1120 de la Ordenanza Impositiva, que autoriza a este Departamento Ejecutivo a fijar 

la Tasa de Interés Resanitorio con encuadre en el Art. 410 del código Tributario Municipal; 

Y C O N S I D E R A N D O  

Necesario establecer disposiciones vigentes a partir del 10 de Enero de 2005, en virtud de la 

tasa referencia1 oportunamente sumlnisbada por el Banco Munlclpal de Rosario, 

En uso de sus atribuciones, 

LA SECRETARIA DE HACIENDA Y ECONOMIA 
R E S U E L V E  

ARRCULO 10.- Establecer b tasa de interés resarcitorío, para pagos fuera de término en el uno con 

setenta por ciento (1,70%) mensual, a paitir del 10 de Enero de 2005. 

ARTICULO 2 O INSERTAR por conducto de la Dirección General de Despacho de la cecretaría de Hacienda 

y Economía y comunicar. 


